
 
 

UCHWAŁA NR LV/326/2023 
RADY GMINY GODÓW 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Godów na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2, pkt 4, 9 lit. c, d, e, pkt 10, art. 51 ust. 1, art. 58, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40), w związku z art. 89, art. 211-
212, art. 214-215, art. 217-218, art. 220-222, art. 235-239, art. 242-243, art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3, 
ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 
ze zmianami), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (teks jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zmianami) 

Rada Gminy Godów 
uchwala: 

§ 1. W uchwale nr LIII/318/2022 Rady Gminy Godów z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie 
budżetu Gminy Godów na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

I. 1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy zgodnie z tabelą nr 1. 

2. Ustala się dochody budżetu Gminy w wysokości: 74.057.203,00 zł. 

3. Kwota dochodów budżetu Gminy, o których mowa w ust. 2 obejmuje: 

1) dochody bieżące w wysokości: 60.005.995,00 zł. 

2) dochody majątkowe w wysokości: 14.051.208,00 zł. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie:  

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy zgodnie z tabelą nr 2. 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy w wysokości: 83.044.990,00 zł. 

3. Kwota wydatków budżetu Gminy, o których w ust. 2 obejmuje: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 58.706.535,09 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 24.338.454,91 zł. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

§ 3. 1. Deficyt budżetu Gminy ustala się na kwotę: 8.987.787,00 zł.  

2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu będą przychody z tytułu: 

1) kredytu długoterminowego w kwocie: 7.318.968,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 06 lutego 2023 r.

Poz. 1038



2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach: 775.013,51 zł. 

3) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone 
w pkt 8: 893.805,49 zł. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Gminy w wysokości: 1.803.000,00 zł, 
z tytułów wymienionych w tabeli nr 3.  

5. § 5 otrzymuje brzmienie: 

§ 5. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy w wysokości: 10.790.787,00 zł, 
z tytułów wymienionych w tabeli nr 4.  

6. § 6 otrzymuje brzmienie:  

§ 6. 1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu: 

1) kredytów zaciąganych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy 
w wysokości: 3.000.000,00 zł. 

2) kredytu długoterminowego w kwocie: 9.121.968,00 zł. 

7. § 12 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie: 
9.121.968,00 zł.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Antoni Tomas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1038



Dział Rozdział Zwiększenie

801 6 000,00

0,00

80148 6 000,00

6 000,00

853 300 000,00

85395 300 000,00

300 000,00

razem: 306 000,00

0,00

700 50 436,00

50 436,00

70005 50 436,00

50 436,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 634 997,00 685 433,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
634 997,00 685 433,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 909 997,00 1 960 433,00

majątkowe

Gospodarka mieszkaniowa 1 909 997,00 1 960 433,00

bieżące 59 699 995,00 60 005 995,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 523 390,00 523 390,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
0,00 300 000,00

Pozostała działalność 0,00 300 000,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 6 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 300 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 018 258,00 1 024 258,00

bieżące

Oświata i wychowanie 1 979 496,00 1 985 496,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
34 941,00 34 941,00

Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu gminy na 2023 rok 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1038



Dział Rozdział ZwiększenieNazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 

50 436,00

801 113 824,00

113 824,00

80101 113 824,00

113 824,00

113 824,00

razem: 164 260,00

164 260,00

470 260,00

164 260,00

Ogółem: 73 586 943,00 74 057 203,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 401 564,00 1 565 824,00

majątkowe 13 886 948,00 14 051 208,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 878 174,00 1 042 434,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
37 907,00 151 731,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

37 907,00 151 731,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
37 907,00 151 731,00

Szkoły podstawowe 37 907,00 151 731,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

634 997,00 685 433,00

Oświata i wychowanie 6 442 862,00 6 556 686,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1038



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

4 966 271,00 720 087,00 720 087,00 0,00 720 087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 246 184,00 4 246 184,00

-385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -385 000,00 -385 000,00

385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385 000,00 385 000,00

4 966 271,00 720 087,00 720 087,00 0,00 720 087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 246 184,00 4 246 184,00

4 804 194,00 618 010,00 618 010,00 0,00 618 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 186 184,00 4 186 184,00

-385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -385 000,00 -385 000,00

385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385 000,00 385 000,00

4 804 194,00 618 010,00 618 010,00 0,00 618 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 186 184,00 4 186 184,00

40 825 927,81 28 127 538,53 27 181 529,00 23 191 038,00 3 990 491,00 0,00 907 186,00 38 823,53 0,00 12 698 389,28 12 698 389,28

-2 750 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 750 045,00 -2 750 045,00

446 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 446 000,00 446 000,00

38 521 882,81 28 127 538,53 27 181 529,00 23 191 038,00 3 990 491,00 0,00 907 186,00 38 823,53 0,00 10 394 344,28 10 394 344,28

14 359 882,00 6 055 882,00 5 864 076,00 5 103 136,00 760 940,00 0,00 191 806,00 0,00 0,00 8 304 000,00 8 304 000,00

-2 750 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 750 045,00 -2 750 045,00

430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 430 000,00

12 039 837,00 6 055 882,00 5 864 076,00 5 103 136,00 760 940,00 0,00 191 806,00 0,00 0,00 5 983 955,00 5 983 955,00

2 726 303,00 2 726 303,00 2 719 808,00 1 460 727,00 1 259 081,00 0,00 6 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00

2 742 303,00 2 726 303,00 2 719 808,00 1 460 727,00 1 259 081,00 0,00 6 495,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00

100 980,00 100 980,00 1 980,00 0,00 1 980,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

254 040,00 254 040,00 240,00 0,00 240,00 0,00 253 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

355 020,00 355 020,00 2 220,00 0,00 2 220,00 0,00 352 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 980,00 100 980,00 1 980,00 0,00 1 980,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

254 040,00 254 040,00 240,00 0,00 240,00 0,00 253 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

355 020,00 355 020,00 2 220,00 0,00 2 220,00 0,00 352 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 094 995,00 58 452 495,09 48 285 819,14 31 416 289,68 16 869 529,46 3 297 038,00 5 202 621,00 467 016,95 1 200 000,00 26 642 499,91 26 642 499,91

-3 135 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 135 045,00 -3 135 045,00

1 085 040,00 254 040,00 240,00 0,00 240,00 0,00 253 800,00 0,00 0,00 831 000,00 831 000,00

83 044 990,00 58 706 535,09 48 286 059,14 31 416 289,68 16 869 769,46 3 297 038,00 5 456 421,00 467 016,95 1 200 000,00 24 338 454,91 24 338 454,91 1 747 434,00

po zmianach 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 1 362 434,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 385 000,00

po zmianach

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

80148
Stołówki szkolne i 

przedszkolne

przed zmianą 0,00

80104 Przedszkola 

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 44 597,00

zwiększenie 385 000,00

po zmianach 1 322 177,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 44 597,00

po zmianach 1 322 177,00

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

przed zmianą 937 177,00

zmniejszenie 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 937 177,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 385 000,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

obsługa długu 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu gminy na 2023 rok

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1038



§ nazwa plan

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 803 000,00

z tego: 

pożyczka niska emisja 2022 78 000,00

pozyczka niska emisja 2021 125 000,00

Kredyt 2014 400 000,00

Kredyt 2020 300 000,00

Kredyt 2018 200 000,00

Kredyt 2017 700 000,00

Tabela nr 3. Planowane rozchody budżetu gminy na 2023 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1038



§ nazwa plan zmiana po zmianach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

820 973,51 -45 960,00 775 013,51

w tym: RFIL - Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 719 993,51 719 993,51

w tym: Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 -  dodatki dla gospodarstw domowych 9 180,00 -3 060,00 6 120,00

w tym: Fundusz Przeciwdziałania COVID-19- dodatki węglowe 91 800,00 -42 900,00 48 900,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 11 596 273,00 -2 474 305,00 9 121 968,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 893 805,49 893 805,49

13 311 052,00 -2 520 265,00 10 790 787,00RAZEM

Tabela nr 4. Planowane przychody gminy na 2023 rok 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1038


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Cyfra rzymska I
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 6

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 7


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-02-06T11:59:30+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




